[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от ______________________ № ________

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в приказ комитета по физической культуре и спорту Ленинградской области от 19 августа 2022 года № О-20/2022
«Об утверждении положения о порядке финансирования и норм расходов на проведение официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, включенных в календарный план физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Ленинградской области»

В соответствии с п. 2.2.1 Положения о комитете по физической культуре и спорту Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 16 января 2014 года № 4, приказываю:
1. В Положение о порядке финансирования и нормы расходов на проведение официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, включенных в календарный план физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Ленинградской области (далее - Положение), утвержденное приказом комитета по физической культуре и спорту Ленинградской области от 19 августа 2022 года № О-20/2022, внести следующие изменения:
1.1. Таблицу в Приложении 5 изложить в следующей редакции:
	N
п/п
	Наименование транспортного средства
	Стоимость услуг в час
(в рублях)

	1.
	Автобус повышенной комфортности более 50 посадочных мест
	до 3200

	2.
	Автобус более 30 мест
	до 3000

	3.
	Мини-автобусы (до 30 мест)
	до 2800

	4.
	Микроавтобус не более 9 мест
	до 2500

	5.
	Грузовой автотранспорт грузоподъемностью свыше 3,5 тонн
	до 1200

	6.
	Грузовой автотранспорт грузоподъемностью до 3,5 тонн
	до 1000

	7.
	Легковой автомобиль, в том числе автомобиль сопровождения
	до 1500

	8.
	Катер
	до 5000

	9.
	Снегоход
	до 2500

1.2. Нормы оплаты услуг по обеспечению безопасности при проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий в Приложении 7 к Положению изложить в следующей редакции:
	Безопасность
	Стоимость услуг за 1 сотрудника в час (в рублях)

	Обеспечение безопасности участников физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий
	со средними ценами на основании проведенного мониторинга цен

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа остается за председателем комитета.

Председатель комитета 						            В.Н. Комаров

image1.png